⁸⁴ III, cap. IX.

⁸⁵ *i. e.* filigrana.

⁸⁶ *i. e.* alicates primes.

⁸⁷ *i. e.* cisalles.

⁸⁸ *i. e.* encast.

Tolle quoque fila subtilia, et percute ea modice super incudem, ita ut aliquantulum tenuia sint, et tamen grana superius et inferius non perdant formam suam; in quibus complicabis flosculos maiores et minores, unde implebis campos omnes inter domunculas. Quos cum formaueris subtili forcipe, intinges eos in humida farina, sicque
5 collocabis, unamquamque in suo loco. Quo facto pone super carbones, ut farina siccetur, statimque superlinies solidaturam, et solidabis sicut superius.

Hoc modo utrisque partibus unius auriculæ solidatis ac firmatis, coniunge eas, et interpone eis fundum in circuitu iuxta oram interiorem, uidelicet unam tenuem partem auri, quæ sit lata sicut festuca et aequalis per omnia. Quam partem cum inter illas duas
10 iunxeris, complica tres particulas ferri tenues, et fac inde retinacula, quæ teneant exteriores partes auri exterius in tribus locis, ut tertia, quæ interius iuxta oras circuit, non possit disiungi.

Quo facto linies ex omni parte solidaturam, et siccabis modice super ignem; dispositisque carbonibus et accensis, facies inter eos fossulam, in quam pones ipsam
15 auriculam, et circa eam collocabis carbones, ita ut non contingant aurum, sed in similitudinem muri ascendant in circuitu, donec emineant super aurum; et tunc collocabis desuper graciles ferros duos uel tres, qui pertranseant, super quos collocabis per omnia carbones et cooperies diligenter, sic tamen ut aliqua foramina inter ipsos carbones remaneant, per quæ possis considerare qualiter solidatura circumfluat.

Quod cum uideris, statim aspersione modica aqua eicies atque lauabis leniter et siccabis, circumspiciensque diligenter si quid corrigendum est, corriges, rursumque liniens sicut prius solidabis, sicque facies, donec per omnia firmum fiat. Hoc modo parem auriculam formabis et solidabis.

Quo peracto iunge eas utrasque ad uas calicis in suis locis, et circa eas facies
25 duos tractus in ipso uase cum subula, per quos possis considerare, ut recte stent in solidando. Deinde funde parum auri et admisce ei tertiam partem cupri rubei et puri, quod

2 tenuia] tenua *VGH* || 2 non] procedant uel *add. H* || 3 in quibus] inde *H* || 3 maiores et minores] maiores et maiores *G* || 3 implebis] complebis *G* || 3 campos omnes] omnes campos *V* || 4 humida] humidi *H* || 5 super] *om. VG* || 5 farina *om. H* || 6 superlinies] sublinies *V* || 8 eis] eius *VG* || 8 circuitu] eius *add. H* || 9 lata] *om. H* || 9 cum inter] eiciunt *G* || 10 particulas] partes *H* || 15 carbones] ordinatim *add. H* || 16 ascendant] ascendunt *G* || 21 circumspiciensque] conspiciensque *H* || 22 parem] partem *G* || 23 et] atque *H* || 26 auri] aurum *VG* || 26 admisce] misce *G*